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  Protokół nr 11/2010 

z odbytej w dniu 29 września 2010 roku o godz. 12
00 

w Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie  

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 14 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LV oraz LVI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady 

Miejskiej. 

I. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  

II. Informacja z wykonania budżetu Miasta i Gminy Cieszanów za I półrocze 2010 r. 

III. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

2) w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Cieszanów za pierwsze półrocze, zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego jednostek za pierwsze półrocze, 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr 25/L/2010 w sprawie zmian do uchwały Nr 21/XLIX/2010 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Cieszanów na 2010 rok, 

4) w sprawie zmian zakresu wykonywania wieloletniego programu inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Cieszanowie”, 

5) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok. 

IV. Interpelacje i zapytania radnych. 

V. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

VI. Wolne wnioski i informacje. 

VII. Zakończenie obrad LVII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

 

Ad. I pkt. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki otworzył LVII 

sesję Rady. Następnie Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Kolejno Pan Edward Batycki poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy  

14 Radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  
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Ad. I pkt. 2. 

 

 Przewodniczący zapoznał zebranych z porządkiem obrad.  

Następnie Przewodniczący poddał porządek obrad ze zmianami pod głosowanie  

w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał 

się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych. 

 

Ad. I pkt. 3. 

 

Przewodniczący Edward Batycki poddał pod głosowanie protokół 

z LV oraz LVI sesji, które były wyłożone do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag do 

powyższego prowadzący obrady przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż protokoły 

z dwóch ostatnich posiedzeń Rady Miejskiej zostały przyjęte, głosami 14 radnych „za”, 0 

radnych „wstrzymało się”, „przeciw” 0 radnych. 

 

Ad. I. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między 

Sesjami Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki poinformował, 

zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – stanowi ona załącznik nr 4 do 

protokołu.  

Kolejno Pan Edward Batycki odczytał pismo od Prezesa OSP w Cieszanowie Pana 

Edwarda Dziaduły w sprawie naliczania opłat czynszu oraz za centralne ogrzewanie w 

mieszkaniach komunalnych w budynku remizy OSP w Cieszanowie oraz odczytał odpowiedź 

Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów Pana Zdzisława Zadwornego w powyższej sprawie. 

Wobec braku uwag w temacie Przewodniczący przeszedł do odczytania pisma Pani Haliny 

Kleban, które wpłynęło do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie pozwolenia na 

całodobowe otwarcie lokalu. Następnie Przewodniczący doczytał opinię Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cieszanowie w tej sprawie. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Opieki Pana Zygmunta Lesiczkę o opinię w sprawie 

wniosku Pani Kleban. 

Pan Zygmunt Lesiczka poinformował zebranych, iż obecnie opinia Komisji Zdrowia  

i Opieki Społecznej jest negatywna, ale jeżeli będzie wola Rady, aby wydłużyć godziny 

otwarcia lokali to wtedy będzie podjęta stosowna zmiana uchwały. 

 

 

Ad. II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie. 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu w Lubaczowie Pan Zbigniew Wróbel, 

który poinformował zebranych, iż Powiat udzieli pomocy na wykonanie poboczy, ale z ziemi 

na ulicy Czereśnie. 

Następnie Pan Edward Batycki Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

odnosząc się do swojego sprawozdania powiedział, iż pismo Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Cieszanowie dotyczące wystąpienia pokontrolnego oraz odpowiedź na to 

wystąpienie pokontrolne Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów jest do wglądu w biurze 

Rady Miejskiej w Cieszanowie. Kolejno mówca zwracając się do Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Pana Stefana Chomyszyna poprosił o zapoznanie się Komisji z wystąpieniem 

pokontrolnym i odniesienie się w powyższej sprawie.  
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Ad. III. Informacja z wykonania budżetu Miasta i Gminy Cieszanów za I półrocze  

2010 r. 

 

Głos w temacie zabrał radny Pan Wojciech Broź, który poinformował zebranych, iż 

częścią sprawozdania z wykonania budżetu za pierwsze półrocze Gminy jest informacja z 

wykonania budżetu Centrum Kultury i Sportu jak również Biblioteki, a te informacje, które 

otrzymali radni są bardzo skąpe. Kolejno mówca zawnioskował, aby w przyszłości 

dyrektorzy jednostek budżetowych byli obecni na posiedzeniu Komisji Budżetowej oraz na 

Sesji Rady, na których omawiane są powyższe informacje.  

Pan Edward Batycki odpowiadając powiedział, iż dyrektorzy jednostek budżetowych 

byli zaproszeni na dzisiejszą Sesję. 

Kolejno głos zabrał radny Pan Zygmunt Lesiczka, który zapytał o zadłużenie podane 

w sprawozdaniu, czy jest to zadłużenie wraz z odsetkami. 

Odpowiadając Pani Anna Stanowska powiedziała, iż odsetki są spłacane w ciągu roku 

i są zabezpieczone w budżecie.  

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który poruszył temat zadłużenia gminy, które w 

uchwale budżetowej na koniec roku było planowane rzędu 8 milionów, zapytał o kwotę 

zadłużenia gminy na koniec roku lub na dzień dzisiejszy wraz z zaciągniętymi 3 milionami 

obligacji na wcześniejszej sesji.  

Odpowiadając Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny poinformował zebranych, iż  

8 milionów zadłużenia obejmuje 6 milionów obligacji, które były zaciągnięte na spłatę 

kredytów. Ponadto podkreślił, iż obecnie nie jest w stanie podać kwoty zadłużenia na koniec 

roku, gdyż rozpoczęte inwestycje są przesuwane oraz nie wiadomo czy w tym roku 

zrealizowane będą inwestycje drogowe.  

 

Przewodniczący Pan Edward Batycki ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Ad. IV. Podjęcie uchwał.  
 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

 

1) w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,- załącznik nr 6 do protokołu 

– uchwała nr 64/LVII/2010.  

 

Projekt uchwały był przeanalizowany na Komisji Budżetowej, na której uzyskał 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty 

głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

2) w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Cieszanów za pierwsze półrocze, zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego jednostek za pierwsze półrocze, - załącznik  

nr 7 do protokołu – uchwała nr 65/LVII/2010. 

 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 
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Przewodniczący Pan Edward Batycki poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, 

iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny. 

 

Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr 25/L/2010 w sprawie zmian do uchwały Nr 21/XLIX/2010 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Cieszanów na 2010 rok, - załącznik nr 8 do 

protokołu – uchwała nr 66/LVII/2010 

 

Zabierając głos Pan Zdzisław Zadworny poinformował zebranych, iż zmian zakresu 

wykonywania wieloletniego programu inwestycyjnego pn. „Rozbudowa Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Cieszanowie” spowodowana jest przesunięciem czasu wykonania 

inwestycji na rok 2011.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty 

głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. Opinia 

Komisji Budżetowej była pozytywna. 

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

4) w sprawie zmian zakresu wykonywania wieloletniego programu inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Cieszanowie”, - załącznik nr 9 

do protokołu – uchwała nr 67/LVII/2010. 

 

Zabierając głos Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż ta kwota nie będzie wydatkowana, 

gdyż po przetargu okazała się niższa, ale jest to rozpisane w wieloletnim programie 

inwestycyjnym oraz w podpisanej umowie z Urzędem Marszałkowskim więc musimy ją 

wprowadzić. Kolejno mówca dodał, iż umowa ta będzie aneksowana i zostaną wprowadzone 

zmiany do tej kwoty z przetargu. 

Uchwała została przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Budżetowej i otrzymała 

pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został 

on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Kolejno Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

 

5) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 r.,- załącznik nr 10 do protokołu 

– uchwała nr 68/LVII/2010. 

 

Głos w temacie zabrał radny Pan Jan Łach, który zwrócił uwagę, iż Zastępca 

Przewodniczącego Rady odczytał inną treść projektu uchwały w niektórych punktach  

w stosunku do tego co radni otrzymali w materiałach. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż zmiany te wyniknęły na Komisji 

Budżetowej i są spowodowane błędnymi podwójnymi wyliczeniami. Kolejno Pan Burmistrz 

poprosił o wprowadzenie korekty przez radnych w materiałach, które otrzymali i w  § 2 ust. 3 

lit i) kwotę 650 tys. zł zmienić na kwotę 600 tys. zł. Zaznaczył, iż zmiany należy także 

dokonać w § 1 ust. 2 z kwoty 435 575 zł na kwotę 485 575 zł oraz analogicznie w 

załącznikach. Kolejno Pan Zdzisław Zadworny omówił projekt uchwały. 

Następnie radny Pan Wojciech Broź zawnioskował o zmianę kwoty 35 tys. zł, o której 

mowa w § 2 pkt. 1 lit b) przeznaczoną na ogrodzenie boisk trawiastych w miejscowości 
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Żuków i Nowy Lubliniec na kwotę 18 tys. zł. Kolejno radny Pan Wojciech Broź przedstawił 

swoją kalkulację wyliczenia kosztów materiałów ogrodzenia tych dwóch boisk. Ponadto 

radny powiedział, iż kwota zawarta w projekcie uchwały jest nie do przyjęcia. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż w tej kwocie oprócz materiałów 

są jeszcze koszty spawania, zakup piłkochwytów, koszt dowozu pracowników. W dyskusji 

głos także zabrali Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Batycki, Sołtys wsi Folwarki 

Jan Jabłoński, Zastępca Przewodniczącego Rady Pan Fryderyk Zaborniak, radny Zygmunt 

Lesiczka, radny Marian Pachołek.  

 

Uchwała została przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Budżetowej i otrzymała 

pozytywną opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały z poprawkami pod 

głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 

1Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

 

Ad. IV. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna Pani Wanda Komosińska złożyła na sesji następujące ustne zapytania: 

1. Czy będzie remont dachu budynku socjalnego w Niemstowie. 

2. Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskowała o zamianę pomieszczenia 

świetlicy socjoterapeutycznej w  Lublińcu z jednej strony na drugą, czy w tej 

sprawie coś jest robione. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż pomieszczenie świetlicy jest 

remontowane i do wykonania zostało jeszcze centralne ogrzewanie i zamontowanie 

umywalki. Odnosząc się do remontu budynku socjalnego w Niemstowie Pan Zdzisław 

Zadworny powiedział, iż obecnie przygotowywany jest wniosek do programu rewitalizacja 

gminy i będzie on składany na to zadanie. W planie jest wykonanie 11 mieszkań socjalnych w 

Niemstowie i w związku z tym dach na budynku nie będzie zmieniany tylko zostanie 

zabezpieczony.  

Radny Pan Wojciech Broź złożył na sesji następujące ustne zapytania: 

1. Czy ktoś na terenie gminy ma koncesję na wydobywanie kopalin. 

2. Czy jest kopalina (kopaliny) na terenie gminy. 

3. Zapytanie w sprawie wysokości dochodów i kosztów organizacji dwóch imprez: Rock 

Festiwalu w Cieszanowie oraz opery „Wesele Figara”. Radny poprosił o 

udostępnienie zgodnie z art. 34 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych, dowodów 

księgowych związanych z kosztami i dochodami tego festiwalu i opery „Wesela 

Figara”. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny poinformował zebranych, iż na terenie Gminy 

Cieszanów nikt nie ma koncesji na wydobywanie kopalin oraz na terenie gminy nie ma 

kopalin. Odnosząc się do rozliczenia „Rock Festiwal” oraz opery „Wesele Figara” Pan 

Zdzisław Zadworny powiedział, iż wyliczenia jeszcze trwają, a dowody księgowe będą 

udostępnione. 
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Radny Pan Jan Łach złożył ustne zapytania: 

1. Czy w tym roku będą wykonywane prace przy rozbudowie remizy strażackiej. 

 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż wniosek został złożony i czeka na 

weryfikację 

 

Radny Pan Zygmunt Lesiczka złożył ustne zapytania: 

1. Czy w tym roku możliwe jest położenie asfaltu koło kościoła w Lublińcu. 

2. Czy są plany zagospodarowania zalewu w Lublińcu. 

Kolejno radny Pan Zygmunt Lesiczka odniósł się do Rock Festiwalu. 

 

Salę narad opuścił radny Pan Wojciech Broź. 

 

Pan Zdzisław Zadworny odpowiadając powiedział, iż obecnie jest zapas asfaltu i jeżeli 

będzie rozstrzygnięty przetarg na drogę w Lublińcu wtedy będzie cokolwiek wiadomo. 

Odnosząc się do inwestycji na zalewie Pan Burmistrz powiedział, iż obecnie jest sporządzany 

planu zagospodarowania przestrzennego zalewu. 

 

Ad. V. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Wobec braku zgłoszonych interpelacji i zapytań Przewodniczący Pan Edward Batycki 

przeszedł do kolejnego punktu. 

 

Ad. VI. Wolne wnioski i informacje. 

  

Głos zabrał sołtys wsi Gorajec Pan Ludwik Kudyba, który zapytał o remont drogi oraz 

o wykonanie wodociągu w Gorajcu. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż remont nastąpi po weryfikacji 

przez komisję.  

Głos zabrał Pan Zbigniew Wróbel Przewodniczący Rady Powiatu w Lubaczowie, 

który odnosząc się do poboczy drogi na ulicy Czereśnie i Leśnej powiedział, iż pobocze będą 

zrobione i są w projekcie tylko będą one wykonane z ziemi, a nie z kamienia. 

Kolejno sołtys wsi Chotylub Jan Kornaga zapytał o możliwość remontu drogi  

w Chotylubiu, która uległa zniszczeniu podczas ulewnych deszczy z innych środków, gdyż 

środki z funduszu sołeckiego zostały wykorzystane.  

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż nie ma innych środków jak te  

z funduszy sołeckiech. 

Kolejno Pan Zbigniew Wróbel Przewodniczący Rady Powiatu w Lubaczowie, 

odnosząc się do pytania sołtysa wsi Gorajec powiedział, iż na pewno remont drogi nastąpi po 

weryfikacji przez komisję.  

 

Ad. VII. Zakończenie obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pan Edward Batycki zamknął posiedzenie o godz. 15 
20

. 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 


